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APÁTFALVI
HÍRMONDÓ

Dsida Jenő: Itt van a szép karácsony
Itt van a szép, víg karácsony,  
Élünk dión, friss kalácson:  
mennyi fínom csemege!  
Kicsi szíved remeg-e?  

Karácsonyfa minden ága  
csillog-villog: csupa drága,  
szép mennyei üzenet:  
Kis Jézuska született.  

Jó gyermekek mind örülnek,  
kályha mellett körben ülnek,  

aranymese, áhitat  
minden szívet átitat.  

Pásztorjátszók be-bejönnek  
és kántálva ráköszönnek  
a családra. Fura nép,  
de énekük csudaszép.  

Tiszta öröm tüze átég  
a szemeken, a harangjáték  
szól, éjféli üzenet:  
Kis Jézuska született!

Karácsonyi köszöntő
Kedves Apátfalvi Lakosok!
Év vége, karácsony felé közeledve többet 
gondolunk a magunk mögött hagyott 
hónapok történéseire, fontosabb esemé-
nyeire és abban bízunk, hogy mindenki 
a békesség és a szeretet felé fordul. Me-
legség tölti el szívünket karácsony köze-
ledtével, egy-egy pillanatra megállunk a 
rohanó világban és számvetést készítünk 
az elmúlt évről. Felidézzük a legszebb 
pillanatokat és minden szépséget, jósá-
got elraktározunk lelkünkbe, hogy eb-
ből meríthessünk erőt az elkövetkező 
újév napjaira is. A karácsony ünnepe 
az év legcsodálatosabb időszaka, hogy 
megünnepeljük a szeretet és az össze-
tartozás ünnepét. Az ünnepi időszakban 
fontos, hogy emlékezzünk arra, hogy a 
karácsony nemcsak ajándékokról és dí-
szekről szól, hanem arról is, hogy sze-
retetteljesen gondoljunk egymásra. Az 
ünnepi időszakban fontos, hogy emlé-

kezzünk azokra is, akiknek nincs ottho-
nuk, vagy nincsenek szeretteik. Ezekre 
az emberekre fokozottan figyelni kell 
ebben az időszakban, hiszen az az Em-
ber, aki nem csak saját magáért él. Igazi 
harmóniát tud teremteni belső világá-
ban, saját lelkében és a maga környeze-
tében, mindenekelőtt családjában, ami 
talán kisugározhat a barátok, munka-
társak felé is. Értük kell többet tenni 
ezeken a napokon. Apátfalva Község 
Önkormányzata is keményen dolgozik 
ezekben a hetekben azért, hogy az ünne-
pekre minden rászoruló családhoz, idős 
lakosunkhoz eljussanak a lehetséges tá-
mogatások. Szerencsére nem mindenki 
rászorult, vagy hátrányos helyzetű, de 
mindenki kerülhet olyan élethelyzet-
be, amikor apróbb ügyei, vagy nagyobb 
problémái megoldásában szükség van a 
segítségre. Az ünnep hangulatában arra 
gondolunk, hogy mi mit nyújthatnánk 

szeretteinknek és azoknak, akik fonto-
sak számunkra. Ez a mi legemberibb ér-
tékünk. Nem a drága ajándékok jelentik 
szeretetünket, hanem hogy önmagunk-
ból mit adhatunk, mert ahol harmónia, 
béke, szeretet van, ott meghitt, bensősé-
ges kapcsolatokra épülő családot lehet 
teremteni. Úgy érzem, csak így tudjuk az 
otthon melegét valósággá, megélhetővé 
tenni, ami végigkíséri egész életünket és 
mindig megadja számunkra a megújulás 
lehetőségét.
Kívánom mindenkinek, hogy a szeretet és 
a vele járó békesség tegye széppé az ünne-
peket! Leljék meg örömüket szeretteikben 
és embertársaikban, hogy a karácsonyt és 
az új esztendőt új szívvel és újult erővel 
kezdhessük! Áldott, békés szeretettel-
jes karácsonyt és boldog új évet kívánok 
mindenkinek!

Szekeres Ferenc 
polgármester
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POLGÁRMESTERI 
FOGADÓNAP

Az előző évek gyakorlata szerint 
a polgármester továbbra is

szerdai napokon 8.00-tól 12.00-ig tart 
ügyfélfogadást a lakosság számára.

Természetesen más napokon is 
– a polgármesteri hivatal nyitvatartási idejében – 

elfoglaltsága függvényében fogadja a helyi lakosokat.

Jöjjenek el, beszéljük meg a problémákat, 
hogy megtalálhassuk a lehetséges megoldásokat!

Apátfalva Község Önkormányzata Kép-
viselő-testülete 2023. november 14-én 
rendkívüli ülést tartott

A képviselő-testület megtárgyalta és dön-
tött a 2023. évi szociális tűzifa darabolásá-
nak szolgáltatásáról.

A testület döntött a kóbor állatok befo-
gása önkormányzati feladat Makói Kis-
térség Többcélú Társulása részére történő 

átruházásáról.

A képviselő-testület 2023. november 
30-án tartotta soros ülését

A képviselő-testület módosította a 2023. 
évi költségvetéséről szóló rendeletét, me-
lyet különböző gazdasági események tet-
ték szükségessé.

A képviselő-testület elfogadta a Helyi Vá-

lasztási Bizottság tagjait és póttagjait.

Megtárgyalta és elfogadta az önkormány-
zati lakások, garázsok bérleti díjának meg-
állapítását.

A képviselő-testület zárt ülés keretén belül 
tárgyalta meg a szociális igazgatással ös�-
szefüggő, valamint egyéb személyes adat-
védelmet igénylő döntési javaslatokat.

KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS

ANYAKÖNYVI ESEMÉNYEK
2023. november

SZÜLETÉS:
11.21. Varga Olivér
Édesanyja: Rácz Melinda
Édesapja: Varga Róbert
Apátfalva, Kossuth Lajos utca 178.

11.25. Kacsó Violetta
Édesanyja: Hangai Szilvia
Édesapja: Kacsó Nándor
Apátfalva, Damjanich János utca 12.

11.30. Vass Norina Zsáklin
Édesanyja: Sztáncs Zsanett
Édesapja: Vass Tibor
Apátfalva, Petőfi S. u. 6.

HALÁLESET:
Darócz Julianna (Ferkovics Julianna) 
Apátfalva, Csokonai M. u. 9. élt: 69 évet

Meleg Ferenc Józsefné (Tóth Rozália) 
Apátfalva, Széchenyi u. 88. élt: 83 évet

Nagy György Józsefné (Kerekes Ro-
zália) Apátfalva, Kossuth L. 95. élt: 76 
évet

Vigh Mátyásné (Gyenge Anna) 
Apátfalva, Kossuth L. 46. élt: 81 évet

Csókás Sándor Apátfalva, Templom u. 
28. élt: 67 évet

Kerekes Mihály Apátfalva, Rákóczi u. 
44. élt: 78 évet

Tóth János Apátfalva, Kossuth L. 117. 
élt: 70 évet

HÁZASSÁGKÖTÉS:
Pióker Ádám Tibor és Szabó Irén
Apátfalva, Rózsa utca 12.

MEGHÍVÓ
Apátfalva Község Önkormányzat 

Képviselő-testülete

közmeghallgatással egybekötött 
soros ülését

2023. december 21-én 
(csütörtökön) 14 órakor

az Apátfalvi Könyvtárban tartja.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!
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Elkezdődtek a járdaépítések
A Belügyminisztérium önkormányzati feladatellátást szol-
gáló fejlesztések támogatása keretében belterületi járdák fel-
újítására, 19.539.862 forint támogatásban részesültünk. Új 
járdák épülnek kb. 800 négyzetméteren a Hunyadi, Kossuth 
és Maros utcákban. A felújítással egységes térköves burkola-
tú járda épül.
Természetesen tudjuk, hogy nagyon sok járdaszakaszt kelle-
ne felújítani, ezért továbbra is pályázunk.
Apátfalva Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
184/2018.(08.30.) Kt. h. alapján Járdaépítési továbbra is tá-
mogatást biztosít az apátfalvi lakosok számára az alábbiak 
szerint: azon apátfalvi lakosok, akik vállalják, hogy a saját 
ingatlanjuk előtti közterületen lévő járda felújítását saját ma-
guk elvégzik, azoknak a start közfoglalkoztatási programban 
gyártott térkövet és szegélykövet az önkormányzat biztosítja.
Ebben az évben a lakók közreműködésével 660 négyzetmé-
ter járda épült. Ez a program 2024-ben is folytatódik!

Szekeres Ferenc 
polgármester

Elkezdődtek az útépítések
Elkezdődött 175 millió forintból Apát-
falván a 11 utcát érintő nagyszabású út-
fejlesztés, a belterületi közutak aszfaltozá-
sa – ebből az összegből 130 millió forint 
TOP Plusz-1.2.3.-21-CS1 azonosítószámú 
pályázat és 45 millió forint a Magyar Falu 
Programban megnyert pályázat.
A megnyert 130 millió forint vissza nem 
térítendő támogatásból kerülnek felújítás-
ra, megépítésre a Szellő, a Táncsics, a Köl-
csey (a vasút és a 43-as út közötti szakasz), 
a Szegfű, a Rózsa, a Kereszt utcai közök és 
a Kisköz (a töltés és Maros utca között) 
utcák, a Magyar Falu Program keretében 
a 45 millió forint támogatásból a Toldi, a 
Petőfi és az Ady Endre utcák fognak új szi-
lárd burkolatot kapni.
A munkák legkésőbb 2024 tavaszán feje-
ződnek be.

Szekeres Ferenc 
polgármester
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Hamarosan kezdődik tűzifa osztása
Ahogyan tavaly, úgy idén is Apátfalva 
nyerte el a legtöbb forrást a vármegyénk-
ben. 5.217.160 forint vissza nem térítendő 
támogatásban részesültünk, melyhez az 
önkormányzat 802.640 forint önerő biz-
tosítását vállalta. Az összegeket 316 erdei 
köbméter tűzifa vásárlására használhattuk 
fel. A tüzelőt a Délalföldi Erdészeti Zrt.-
től szereztük be. A tűzifa szállításából és 
darabolásából származó költségek az ön-
kormányzatokat terhelik. A több mint 
2200 mázsányi tüzelőanyagból a rászoru-
ló apátfalviaknak Apátfalva Község Ön-
kormányzata szociális célú tűzifát ad – a 

készlet erejéig. A szociális tüzelő juttatást 
csak azok kaphatják meg, akik jövedelme 
családok esetében: fejenként és havonta 
legfeljebb 85 ezer forint, egyedülállóknál: 
havonta 100 ezer forint. A támogatáshoz 
kapcsolódó kérelem nyomtatványa átve-
hető volt a polgármesteri hivatalban, il-
letve a Családsegítő és Gyermekjóléti 
szolgálatnál. A kérelmeket november 6. 
és november 30. között lehetett leadni. A 
kérelmek december 5-én lettek elbírálva. 
A 278 igénylő közül 164 családos és 103 
egyedülálló, azaz 267 apátfalvi rászoru-
ló háztartásnak kerül kiosztásra szociális 

célú tűzifa. A darabolt tűzifa osztását de-
cember 12-én kezdi meg az önkormányzat 
az apátfalvi tüzép telepen, így mindenki 
megkaphatja még a karácsony előtt. A csa-
ládosoknak 9 mázsa, az egyedülállóknak 
pedig 5 mázsa darabolt tűzifa kerül kiosz-
tásra. Valamennyi érintettet írásbeli hatá-
rozatban értesíti a polgármesteri hivatal, 
hogy mikor veheti át a szociális tűzifát. A 
kiosztásra a családnevek abc szerinti sor-
rendjében kerül sor.

Szekeres Ferenc 
polgármester

SZOCIÁLIS MUNKA VILÁGNAPJA
A közösség, a társadalom megbecsülésé-
nek jeleként ünneplik világszerte novem-
ber 12-én a Szociális Munka Napját. Ha-
zánkban az emberek közel egyharmada 
küszködik olyan problémával, ami szociá-
lis kezelést, gondozást igényel.
Apátfalván a Szociális Alapszolgáltatá-
si Központ és a Család és Gyermekjóléti 
Szolgálat dolgozói igyekeznek lakosaink, 
időseink, betegeink, sérült és rászoruló 
embertársaink mindennapi terheit kön�-
nyíteni, jólétüket előmozdítani. Az oly-
kor életmentő, komoly krízishelyzeteket 
elhárító azonnali segítség mellett válság-

megoldó, konfliktuskezelő stratégiákat is 
átadnak a rászorulóknak, ezzel is segítve a 
mindennapi életben való boldogulásukat.
A Szociális Munka Napja kiváló alkalom 
arra, hogy a szociális szféra minden dol-
gozójának az áldozatos munkájáért egész 
településünk nevében hivatalosan is kö-
szönetet mondjak, amit a betegek, a gyen-
gék, az idősek megsegítésére fordítottak. 
Önök nélkül egy jóval kilátástalanabb vi-
lágban élnénk. Munkájukhoz további jó 
egészséget kívánok!

Szekeres Ferenc 
polgármester
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Halottak napja

Apátfalva Község Önkormányzata és a 
Szent Mihály Plébánia halottak napján 
megemlékezést és koszorúzást tartott a 
Szoborkertben és a temetőben.
A megemlékezés szólt mindazokról a hő-
sökről, akik Magyarországért és szűkebb 
hazánkért, Apátfalváért életüket áldozták.
A Himnusz után elhelyeztük a megemlé-
kezés koszorúit és a mécseseket az Aradi 
vértanúk emlékhelyén, ahol Popány Dávid 
verset szavalt. Majd átvonultunk az I. vi-
lágháborús emlékműhöz, ahol a háborús 
áldozatokra és a román vérengzés áldoz-
taira is gondoltunk. Itt megemlékezésül 

Baka Viktória szavalatát hallgattuk, utána 
koszorúztunk és mécseseket gyújtottunk. 
A temetőben a II. világháborús emlék-
műnél Nándori Gábor települési képviselő 
mondta el megemlékező beszédét. Rávi-
lágítva, hogy a halottak napja egy szemé-
lyes ünnep, amikor mindenki búcsúzik el-
hunyt szeretteitől és emlékezik rájuk.
Megkoszorúztuk a II. világháborús emlék-
művet, meggyújtottuk a mécseseket. A ne-
gyedik emlékhelyhez, mely egyben a meg-
emlékezés utolsó állomása is, a magyar és 
szovjet katonák hősi sírjaihoz mentünk.

Tiszteletadásunk itt ért véget. A megemlé-
kezés a kápolna előtti szabadtéri oltárnál, 
Jánosi Szabolcs plébános úr szertartásával 
folytatódott. Apátfalva Község Önkor-
mányzata és a Szent Mihály Plébánia ne-
vében szeretnék köszönetet mondani 
mindenkinek, aki megemlékezésünkön 
megjelent.

Nagyfalusi Ilona
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Búcsú Beke Mihálytól, „Mestertől”
Beke Mihály hamvai előtt állunk, de 
így, ilyen hivatalosan ez a név nem sokat 
mond, mert őt mindenki úgy emlegeti, 
hogy Beke tanárbácsi, vagy a „Mester”. Ha 
volt tanáromként gondolok rá, eszembe 
jutnak azok a testnevelés órák, ahol szigo-
rúan, de szeretettel igyekezett mindenki-
ből kihozni a legtöbbet. Tudásával a sport, 
a mozgás az egészség szeretetére, a telje-
sítmény megbecsülésére, személyiségének 
erejével tisztességre, becsületre nevelt sok 
generációt itt Apátfalván.
Pályája kezdetétől nyugdíjba vonulásáig 
hűséges volt szülőfalujához, hiszen még a 
külső tanyai iskolában töltött két évben is 
az apátfalvi iskola tanítója, majd földrajz-
testnevelés szakos tanára volt. Nagyszerű 
testnevelés órái mellett ki ne emlékez-
ne hálás szívvel azokra a kirándulások-
ra, amelyeket ő szervezett Budapestre az 
egész felső tagozat számára, vagy Egerbe, 
Pécsre, Visegrádra, sőt még külföldre is.
Abban a megtiszteltetésben volt részem, 
hogy néhány évig kollégája lehettem ta-
nárbácsinak. Hálával gondolok vissza az 
együtt töltött tanévekre, hiszen tanárként 
is tanulhattam, tanulhattunk tőle. A szak-
ma szeretetét, a tanítási óra szentségét és 
azt, hogy ezt a hivatást csak teljes szívvel 

szabad végezni úgy, ahogy ő tette. Fon-
tosak voltak számára a kollégái, fontosak 
voltak a tanítványai mind kivétel nélkül. 
Mi sem bizonyítja ezt jobban, mint az, 
hogy még néhány éve is napra pontosan 
emlékezett évtizedekkel korábbi isko-
lai eseményekre, osztályok névsorára, sőt 
még arra is, hogy ki hol ült a tanteremben. 
Nyugdíjasként, ha Szegedről hazajött, nem 
mulasztotta el, hogy meglátogassa az isko-
lát, ha csak néhány percre is, de minden 
alkalommal. Szeretett jönni, hiszen haza-
jött. Vártuk és szerettük, mert őt nem le-
hetett nem szeretni.
Persze nem csak az iskolában, hanem a fa-
luban is nagy tisztelet övezte, hiszen szinte 
mindenkit tanított az iskolában, egy utcai 
beszélgetésben, vagy a futballpályán, mert 
ki ne tudná, hogy ő volt az edzője a legen-
dás NB III-ban is sikerrel szereplő ASK-
nak, vagy az országos bajnokságig jutó is-
kolai lány kézilabdacsapatnak is. Sokat tett 
az iskoláért, a sportért és a faluközösségért, 
hiszen települési képviselőként évekig 
részt vállalt a község előrehaladásáért vég-
zett munkában.
Munkásságát a község önkormányzata 
2000-ben az „Apátfalva Községért” kitün-
tető címmel 2014-ben pedig az „Apátfalva 

Díszpolgára” kitüntető cím adományozá-
sával ismerte el.
Élete, munkássága mindannyiunk számá-
ra példa lehet, mert igazi tanárként életé-
vel is tanított. 
Most azonban befejeződött a nagy taní-
tási óra, de ennek az órának a végét nem 
csengő jelzi, hanem harang. Tanárbácsi! 
Mester! Köszönünk mindent! Nyugodj 
békében!

Mátó Lajos

Tisztelt Apátfalviak!
Azzal a kéréssel fordulok Önökhöz, 
hogy 2024-ben az adójuk 1%-át a falu-
ban élő Herczeg László további felépü-
lésére ajánlják fel! Kérem, támogassák a 
családot, hiszen Laci a konduktor sze-
rint is nagyon sokat fejlődött a tornának 
és a felesége gondos ápolásának köszön-
hetően. Egy éve találtunk rá az ARNI 
módszerre, amit sztrókos betegeknek 
fejlesztettek ki. Budapesten van a köz-
pontjuk, és van egy alapítványuk. Aki 
ide elküldi adójának 1%-át, a beérkező 
pénzből Szegedről járhat a konduktor! 
Ha megtörtént a felajánlás, kérem, hogy 

a felesége Anikó felé jelezzék, mert csak 
így lehet Laci tornájára megkapni a fej-
lesztést. Hetente van ez a fejlesztés és az 
útiköltség 22.000 forintba kerül, amit a 
család anyagi helyzete már nem tesz le-
hetővé.
Kérek minden jószándékú embert, tá-
mogassák Lacit, hogy a megkezdett fej-
lesztést továbbra is folytatni tudja.
Mindig együtt, hiszen együtt óriási dol-
gokra vagyunk képesek!
Anikó: 06-20/436-8028
Címünk: Stroke Neuro Rehab Alapít-
vány ARNI Magyarország

Adószám: 01-01-0013 255
Számlaszám: 11709088-21455845 
(OTP) 

Hálás köszönettel: Sóki Mátyásné
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VIII. Közfoglalkoztatási 
Kiállítás és Vásár

November 29-én nyílt meg a VIII. Közfog-
lalkoztatási Kiállítás és Vásár a Csongrád- 
Csanád Vármegyei Kormányhivatal Rákó-
czi téri épület földszinti nagytermében.
A vásárt Salgó László Péter főispán nyi-
totta meg. Elmondta, vármegyénkben je-
lenleg körülbelül 1700 közfoglalkoztatott 
dolgozik. Kitért a program felépítésére is, 
amelynek ismertette három alappillérét.
„Az első pillér a járási start mintaprogram. 
Ez vármegyénkben 43 településen 831 fő 
közfoglalkoztatottat jelent. Az országos 
közfoglalkoztatási program a második pil-
lér, vármegyénkben több mint háromszáz 
fő létesített közfoglalkoztatási jogviszonyt. 
A harmadik pedig a hosszabb időtartamú 
programok, amelyekhez vármegyénkben 
541 fő csatlakozott.”
A kiállítás és vásáron részt vett Szulimán 
Zsolt, a Belügyminisztérium főosztályve-
zetője is, aki elmondta, a közfoglalkozta-
tottak létszáma jelentős csökkenést mu-
tat a 2016-os csúcsév óta. Felidézte, hogy 
2011-ben indult Magyarországon az egy-
séges közfoglalkoztatási rendszer, abban 
az évben a munkanélküliségi ráta megha-
ladta a tíz százalékot.
„A közfoglalkoztatás segély helyett munkát 
biztosított, nagy tömegeknek átmeneti se-
gítséget nyújtott mindaddig, amíg a gazda-

ság képes volt talpra állni és ismét felszívni 
a munkaerőt. A 2016-os csúcson mintegy 
224 ezer fő vett részt éves átlagban a köz-
foglalkoztatási programunkban. Ma a köz-
foglalkoztatottak létszáma 60-70 ezer fő 
között ingadozik. Magyarországon a foglal-
koztatottság rekord magas, az elmúlt évek 
válságai sem tudtak negatív hatást gyako-
rolni a foglalkoztatottsági szintre” – fejtette 
ki a főosztályvezető.
A vásáron Apátfalva, Kistelek, Balástya, 
Ópusztaszer, Ásotthalom, Mártély, Mind-
szent, Pusztamérges, a szentesi Hajlékta-
lan Segítő Központ, Kövegy, Makó, Csa-
nádalberti, és Öttömös is bemutatta érték-
teremtő közfoglalkoztatási programjának 
eredményeit.
Apátfalva is a start mintaprogramjaiból a 
legszebben sikerült termékeit összeválo-
gatva igyekezett bemutatni. Az állattar-

táson és a növénytermesztésen túl, (amit 
molinón és szórólapon mutatott be) az 
előállító üzemei termékei is bemutatásra 
kerültek. A Közfoglalkoztatási Kiállításon 
és Vásáron a Mívesház Manufaktúra két 
dolgozója, Kovácsné Füredi Noémi és Bi-
ró Csabáné rendezte be a termékeinkből 
a pavilont, valamint értékesítette a termé-
keinket.
Ez az esemény jó példája annak, hogy a 
közfoglalkoztatásnak a munkaerőpiaci in-
tegrációs hatáson túl jelentős szerepe van 
a vidék- és településfejlesztésben, a kiste-
lepülések önellátóvá válásának folyama-
tában is. Ezúton is szeretném köszönete-
met kifejezni minden munkatársunknak, 
akik a közfoglalkoztatási programokban 
ill. a feladatok ellátásában részt vesznek és 
munkájukkal hozzájárulnak a mindenna-
pokban Apátfalva sikereihez.
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BÍBIC OVIS, BÖLCSIS HÍREK

Szülői felajánlás
2023. november 28-án Kisalbert Tibor és felesége Skopál 
Mónika, kiknek Kisalbert Valentin Róbert nevű gyermeke 
a Rákóczi utcai óvodába jár – személyesen kereste meg in-
tézményünket ajándékával. Több kilónyi szaloncukrot, tea-
füvet, kristálycukrot, citromlevet ajánlottak fel az óvodába 
járó gyermekeknek. A sok-sok finomság szétosztásra került 
óvodáinkban.
Hálásan köszönöm magam, a gyermekek és a kollégák ne-
vében is!

Luczó Anikó 
intézményvezető

Kegyelemteljes karácsonyi ünnepeket 

és Istentől áldott, békés, boldog új évet kíván 

a Bíbic Katolikus Óvoda és Bölcsőde 

minden dolgozója és a  gyermekek! 
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Alapítványi Jótékonysági Bál 
Apátfalván 2023.

Jó hangulatban telt el 2023. november 18-
án szombaton este az Apátfalva Község 
Óvodásaiért Közhasznú Közalapítvány és 
a Bíbic Katolikus Óvoda és Bölcsőde szer-
vezésében megrendezett Jótékonysági Bál 
Apátfalván. Az alapítvány és az óvoda ne-
vében szeretném megköszönni minden 
kedves szülőnek, az óvoda dolgozóinak, az 
alapítvány tagjainak, támogatóinak, vállal-
kozóknak és kedves ismerősöknek, hogy 
jelenlétükkel megtisztelték rendezvényün-
ket és támogatásukkal hozzájárultak az 

óvodába járó gyerekek óvodai életének 
jobbításához. Azoknak a támogatóknak 
is szeretnénk hálás köszönetet monda-
ni, akik nem vettek részt a rendezvényen, 
de tombolatárgy felajánlással tették szeb-
bé ezt a napot. Apátfalva Község Önkor-
mányzata, Román Nemzetiségi Önkor-
mányzat, Luczó Anikó intézményvezető, 
Majsai Mihályné Oriflame forgalmazó, 
Nagyné Dezső Andrea, Bodorné Szilágyi 
Nikoletta Apátfalva Dózsa György ut-
ca 23., Kocsis Virág és Ajándéküzlet Makó, 
Mészáros Nikoletta ATI-Pizza, Kerekes 
Istvánné, Beke Józsefné, Ludányiné Din�-
nyés Éva, Mátó Lajos és Mátóné Sóki Ber-
nadett, Gál-Furák Magdolna. Nagyon sok 
és szép tombola tárgy gyűlt össze, talált 
gazdára az est folyamán. Továbbá szeret-
nénk megköszönni Varga Imrének (Pu-
nye) és zenekarának a jó hangulat bizto-
sítását és a Faluház dolgozóinak segítségét 
a teremrendezésben, takarításban. Köszö-
net az óvoda dolgozóinak, az alapítvány 

tagjainak, akik részt vettek a dekoráció 
elkészítésében és az előkészületekben, és 
Kisné Zsuzsinak (Nyárfa csárda) a büfé 
biztosításáért.
Mindenért hálás köszönet!

Faragó Erzsébet 
alapítványi elnök

Meglepetés a lángososnál…
A Maros utcai óvoda Margaréta csoportja 
ellátogatott az apátfalvi lángososhoz.
A történet úgy kezdődött, hogy a gyere-
kekkel mentünk a fogászati szűrésre és 
utunk a lángosos előtt vezetett el. Ahogy 
megéreztük a finom illatokat, a gyerekek 

rögtön mondták, „de jó lenne lángost enni.” 
Ezen ötleten felbuzdulva kitaláltuk, legkö-
zelebb eljövünk lángosozni, ha az időjárás 
engedi. Így is történt. Testünk témakörben, 
érzékszervek témában, menjünk lángost 
enni, hiszen ott szinte minden érzékszer-
vünket használjuk. A gyerekek nagyon 
várták a napot, még a szülők is kérdezték 
reggel, hogy tényleg megyünk vagy csak a 
gyerekek találták-e ki. És valóban sikerült 
elmennünk, az időjárás is nekünk kedve-
zett. Sima és sajtos-tejfölös lángost ettünk, 
és jó meleg teát ittunk hozzá. A csoport 
nagyon élvezte ezt a délelőttöt.
Hálás köszönetünket szeretnénk kifejezni 
Joó Csabának és családjának, akik szívesen 
fogadtak bennünket, és meglepetésünkre 
ajándékba kaptuk a lángost és a teát. Meg-
köszöntük a gyerekekkel a szíveslátást és 

megígértük, cserébe rajzolunk valami szé-
pet. Megbeszéltük a gyermekekkel, hogy 
legközelebb is ellátogatunk az apátfalvi 
lángososhoz.

Csenteri Andrea 
óvodapedagógus
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Ünnep közeleg…
Szerencsések és hálásak lehetünk a Bíbic 
Katolikus Óvoda és Bölcsődében, hisz 
minden intézményünkben vannak támo-
gató és segítő szülők. Örömmel és szívesen 
segítik mindennapi munkánkat, támogat-
ják az óvodákba járó megannyi gyermeket.
Szeptembertől folyamatosan érkeznek a 
csoportokba a „vitamin-csomagok”: gyü-
mölcsök, zöldségek, savanyúság, méz és 
még számtalan finomság, támogatva ezzel 
a Gyümölcs-napok minél változatosabb 
megtartását.

A sütemények, nasik, gyümölcslevek gaz-
dagítják a gyermekek név- és születésnapi 
köszöntését és egyes óvodai ünnepeket.
Az Alma csoportban időnként közösen 
ötletelünk a szülőkkel, mivel szépíthet-
nénk környezetünket, gazdagíthatnánk 
mindennapi életünket. Ebben az évben az 
őszi díszítés készítése közben nagy segítsé-
get kaptunk a Kecskeméti családtól. Gyö-
nyörű, fából készült dekorációs tárgyakat: 
tököket, leveleket, denevéreket és egy cicát 
is kaptunk. A natúr elemeket a csoportban 
közösen festettük ki, ezzel további örömet 
szerezve a lurkóknak.

Ezúton szeretnénk megköszönni Zsolti és 
Tímea támogatását!

Még sokáig sorolhatnám a kedves szülők 
neveit! Kivétel nélkül mindenkinek na-
gyon szépen köszönjük, hogy időről időre 
szebbé varázsolják a mindennapjainkat!
Ebben a szeretetteljes hangulatban kívá-
nok mindenkinek magam és az óvoda 
minden dolgozója nevében örömteli ké-
szülődést! Meghitt, kellemes karácsonyi 
ünnepeket Isten áldásával!

Ábel Anett- pedagógiai asszisztens
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„Keresztfához megyek”

Különös felkérést kaptam, Szikszai Zsu-
zsannától a József Attila Városi Könyvtár 
és Múzeum igazgatójától, hogy az új köny-
véről beszélgessek vele a Faluházban ren-
dezendő könyvbemutatón.
Örömmel fogadtam el a felkérést, és iz-
gatottan kezdtem el a könyvet olvasni. A 
könyv olvasásakor szembesültem azzal, 
hogy sok dolog számomra ismeretlen. 
Mindennap elmegyek a keresztek előtt, lá-
tom az idősebbeket keresztet vetni, vagy 
virágot elhelyezni, de hogy ki állította, mi-
ért állította, hogy került oda, ezt nem tud-
tam. A „Keresztfához megyek” című könyv 
18 település keresztjeit mutatja be Klára-
falvától, Apátfalván keresztül Marosleléig.
Zsuzsival nagyon régi az ismeretségünk, a 
néptánc volt az, amin keresztül mi ismer-
tük egymást. Sok év telt el, és számomra 
ismeretlen volt az, hogy ő néprajzkutató 
is lett. A könyvbemutatón rögtön az első 
kérdésem volt, hogy mikor lett ő néprajz-
kutató. A bemutató előtt Zsuzsival megbe-
széltük a részletek, azt mondta kb. 45 perc 
legyen, nehogy megunják az emberek. Eh-
hez képest a beszélgetés közben ránéztem 
az órára, és már másfél órája beszélget-
tünk. Akik ott voltak a könyvbemutatón, 
láttam az arcukon, hol nevettek, hol kön�-
nyeztek egy-egy a keresztekről szóló tör-
ténetnél.

Nagyon szép este volt, Zsuzsi olyan élve-
zettel mesélt a könyv születéséről, a ke-
resztek történeteiről, melyek hol szomo-
rúak, hol vidámak, hogy észre sem vettük 
az idő múlását. Településenként haladva 
jó volt olvasni, hogy a még megmaradt 
keresztek fontosak a mai ember számára 

is, hiszen óvják őket, felújítják, hogy so-
káig megmaradjanak az utókor számára. 
Olvasva a könyvet, a települések bemuta-
tásakor érezhető a múlt és a jelen össze-
kapcsolódása, hiszen a települések régi 
dolgai mellett megjelennek az új dolgok is, 
miben fejlődött az adott település a mosta-
ni időkben, így sok érdekes új információt 
tudhattunk meg a településekről. A köny-
vet nézegetve egy szemet gyönyörködtető 
könyv, hiszen tele van sok szép képpel. Az 
írás olvasható, nem szakirodalom, inkább 
személyes beszámolóknak tűnik, melyen 
keresztül még olvasmányosabb.
Nekem nagy élményt jelentett ez a könyv, 
és csak ajánlani tudom mindenkinek, aki-
ket érdekel a múlt.
Köszönöm még egyszer Szikszai Zsuzsi-
nak a lehetőséget. A könyv második kötete 
jövőre jelenik meg, én már előre elvállal-
tam a könyvbemutató levezetését.

Csenteri Andrea
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	� november 1-jén megemlékeztünk 
hősi halottainkról a szoborkertben és a 
temetőben.

	� 2-án Nagy Zoltánék próbáltak.

	� 3-án a Színjátszó csoport próbája.

	� 4-én Finisszázst tartottunk, bezártuk 
Ádók Zsanett idősödő értékeink című fo-
tókiállítást. Este próbált a Borbély András 
Band.

	� 6-án átmozgató torna, Babusgató, 
mandalaszínező szakkör.

	� 7-én gyermek néptánc szakkör.

	� 8-án meridián torna, hagyományőrző 
próba, szövés szakkör, horgoló szakkör, 
Kerekes Márton Pávakör és Citerazenekar 
próba.

	� 9-én a Pátfalváért Egyesület tartot-
ta gyűlését. Színjátszó csoport és hagyo-
mányőrzők próbája.

	� 10-én Színjátszó csoport próbája.

	� 11-én a Borbély András Band próbája.

	� 12-én Színjátszó est volt a 
nagyteremben.

	� 13-án az óvodások részére színház a 

nagyteremben a Ludas Matyi című elő-
adás volt. Átmozgató torna, makramé 
szakkör.

	� 14-én Gazdaköri előadást tartott a fa-
lugazdász. Gyermek néptánc próba, moz-
gáskorlátozott csoport ülése.

	� 15-én meridián torna, csuhéfonó szak-
kör, horgoló szakkör volt.

	� 16-án szemvizsgálat.

	� 17-én Színjátszó csoport próbája.

	� 18-án Jótékonysági bál volt Apátfalva 
óvodásaiért.
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A Faluházban működő csoportok
Makramé szakkör Nagyfalusi Ilona kéthetente hétfő 15-17 óra, 

dec. 11., dec. 20., jan. 8., jan. 22.

Csuhéfonó szakkör Kakas Istvánné kéthetente szerda 15-17 óra, 
dec. 13., jan. 10., jan. 24.

Szövés kereten Nagyfalusi Ilona kéthetente szerda 15-17 óra, 
dec. 20., jan. 3., jan. 17., jan. 31.

Babusgató Tariné Tóth Hajnalka hétfő 15 óra

Kerekes Márton Népdalkör Tariné Tóth Hajnalka szerda 18 óra

Könyvtár Mozi Popányné Vaszkó Ágnes -

Hagyományőrző csoport Horváth Csabáné szerda 17 óra

Horgoló szakkör Kakas Istvánné szerda 17 óra 

Meridián torna Czigeldrom-Koromné P. Ilona szerda 16 óra

Mandalaszínezés Nagyfalusi Ilona
kéthetente hétfő 15 óra 
dec. 18., jan. 15., jan. 29.

Mozgáskorlátozott csoport Jakabovics Mátyásné minden hónap 2. keddjén 15 órakor

Apátfalvi Ifjúsági Klub Imre Krisztofer igény szerint

Színjátszó csoport Simon Mihályné péntek 16.30

Gyermek néptánc csoport Kerekes Eszter kedd 15 óra

Mesekuckó Popányné Vaszkó Ágnes kéthetente

A csoportok bárki számára nyitottak, várjuk a csatlakozókat, akár egy-egy alkalomra is!

	� 20-án átmozgató torna, Babusgató, 
mandalaszínező szakkör és könyvtári lel-
tár kezdődött.

	� 21-én gyermek néptánc próba.

	� 22-én meridián torna, szövés szakkör, 
horgoló szakkör, Kerekes Márton Pávakör 
és Citerazenekar próba.

	� 23-án Szikszai Zsuzsanna: Keresztfá-
hoz megyek című könyvének bemutatása 
volt, Csenteri Andrea segítségével.

	� 24-én csapadékvíz elvezetéssel kapcso-
latos előadás volt. Szövés mentorálás, szín-
játszó, hagyományőrző csoport próbája.

	� 25-én a Borbély András Band próbája.

	� 27-én átmozgató torna, Babusgató, 
makramé szakkör.

	� 28-án Nagy Zoltán, Csomor Nóra és 
Tóth László a Falukarácsonyra próbáltak.

	� 29-én az iskola 1.a osztálya jött fog-
lalkozásra. Csuhéfonó, horgoló szakkör, 

Kerekes Márton Pávakör és Citerazenekar 
próba.

	� 30-án felújították a község adventi ko-
szorúját Simon Mihályné és segítői. Dél-
után könyvtármozi keretében megnéz-
tük a 2×2 néha 5 című filmet. Színjátszó, 
hagyományőrző szakkör. Sóki Mátyás-
né berendezte a Karácsonyi város című 
kiállítását.

Faluház dolgozói
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Színjátszó est
2023. november 12-én, gyönyörű napsü-
téses délutánon, három órakor kezdődött 
a Pátfalvi Komédiások Színjátszó estje. A 
csoport 2022-ben alakult régi és új tagok-
ból Csapó Jánosné vezetésével. Év végén 
Icuka átadta a csoport vezetését nekem. 
Repertoárunkban kabaréjelenetek, vígjá-
tékok, villámtréfák találhatók, ebből ad-
tunk elő kilenc jelenetet. A csoport 15 fő-
ből áll, 12-en szerepeltek vasárnap.

A jelenetek: Lepsénynél még meg volt, 
Évike az állatkertben, Adóbevallás, Idill 
az SZTK-ban, Mindent a vevőért, Julis-
ka-Mariska, Meglepetés – Csapó Jánosné 
nagyszerű előadása, Legénynéző, Hiva-
talban.

A jelenetek között összekötő szövegek 
voltak. A szereplők: Csapó Jánosné, Bi-
necz Brigitta, Beke Margit, Beke Mihály, 
Fekete Antal, Jakabovics Mátyásné, Lan-
gó Imre, Sókiné Kubinyi Éva, Simon Mi-
hályné, Szopka Zoltán, Tilimpás Mária, 
Veréb Dávid.

Célunk az volt, hogy vidámságot, kacagást 
hozzunk a szürke nehéz hétköznapokba. 
Egy nagyon jó hangulatú délután volt.
Nagyon szépen köszönjük a megjelentek-

nek a sok tapsot, sok segítséget, hogy lehe-
tőséget kaptunk a megrendezésre Apátfal-
va Község Önkormányzatának, a faluház 
dolgozóinak a sok próbát. Köszönöm a 
Polgármester Úrnak a kedves lelkesítő sza-
vakat és az ajándékokat, okleveleket.

Terveink között szerepel jövőre a II. Szín-
játszó est megrendezése is, új darabokkal.

A Pátfalvi Komédiások 
csoport vezetője: 
Simon Mihályné
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APÁTFALVA KÖZSÉG 
ÖNKORMÁNYZATA

SAJTÓKÖZLEMÉNY
SIKERESEN befejeződött a BELTERÜLETI CSAPADÉK ÉS 
BELVÍZELVEZETÉS APÁTFALVA TELEPÜLÉSEN II.
TOP-2.1.3-16-CS1-2021-00016
Apátfalva Község Önkormányzata

BELTERÜLETI CSAPADÉK -ÉS BELVÍZELVEZETÉS APÁTFALVA TELEPÜLÉSEN II.

Az elnyert támogatás összege: 300 millió forint

A fejlesztés Apátfalva község belterületén a Templom, a Kossuth Lajos, a Széchényi István, a Hajnal, a 
Csokonai Vitéz Mihály, a Hunyadi és a Rózsa utcákban valósult meg.

A kiépített csatornahálózat hossza megközelítőleg 2415 fm.

Templom utca: az utcában megépült nyílt, burkolt szivárgós csatorna, amely a Kölcsey Ferenc utcai nyíltszel-
vényű csatornába vezeti a csapadékot, amelyből a 276 hrsz.-ú természetes tározóba kerül, ahonnan alacsony 
Maros vízállás esetén közvetlen bevezetés lehetséges a Maros folyóba.
Kossuth utca: Hunyadi János utca – Kereszt utca közötti szakaszon megvalósult nyílt, burkolt szivárgós rend-
szerű vízelvezetéssel.
Széchényi István utca: 2-28 közötti szakaszon burkolt nyílt szelvényű csatorna épült azon átereszek cseréjével, 
amelyek gátolják a víz elvezetését kontraesés vagy kapacitás hiánya miatt.
Hajnal utca: ezen a szakaszon a járdák 10-30 cm-rel alacsonyabban voltak, mint az aszfalt burkolat és a vízel-
vezetés megoldódott. Az utcában nyílt, burkolt szelvény épült szivárgós vízelvezetéssel.
Csokonai Vitéz Mihály utca: 2-14 szakaszán zárt csatorna épült, a tetőlefolyóknál víznyelőkkel.
Hunyadi utca 6. szám alatt üzemel az Egészségház. az ingatlan előtti szakaszon meglévő zárt csatorna szűk 
keresztmetszete miatt nem tudta elvezetni a vizet és az esése sem volt megfelelő. A zárt csatorna bővítésével és 
szintbe helyezésével ez a probléma megoldódott.
A Rózsa utca 11. szám előtt lokális mélypont található az utcában, innen a földmedrű árokba került elvezetésre 
a csapadékvíz nyílt, burkolt csatornával.
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Kedves Olvasó!
Amikor ezeket a sorokat olvassák, már 
megkezdődött az új Egyházi Év, és elkez-
dődött az adventi időszak.
Nagyon sok gondolat és kérdés merül fel 
bennem ebben az időszakban. Várakozás! 
Kinek mit jelent ez a várakozás? Hívő em-
berek Jézus Krisztus születésének az ün-
nepe. Isten egyszülött fiának a földi szü-
letésnapja. Az Atya úgy szerette az embert, 
hogy a fiát küldte el, hogy beteljesedjen az 
írás. Milyen csodálatos ez a szeretet és a 
mai ember nagyon megfeledkezett erről. 
Olvassuk el teremtés könyvének 22. fe-
jezetét. Ábrahám egyetlen fiát Izsákot is 
feláldozta volna, hogy bebizonyítsa Isten 
iránti teljes odaadását. Mit érezhetett Áb-
rahám? Milyen áldozatra vagyok én ké-
pes a mai világban, hogy bebizonyítsam, 
hogy félem az Istent? A mai adventi vára-
kozás milyen? Legyünk őszinték a kérdés 
megválaszolása közben! Talán már ne is 
tegyük fel a kérdést! Én úgy látom az ad-
venti időszakegy rohanás és elfeledkezünk 
a lényegről. Megvesszük az adventi koszo-
rút színes gyertyákkal, mert olyan szépe-
ket árulnak. Sokan nem is tudják, hogy 
az adventi koszorún lévő gyertyák színesi 
mit jelentenek: hit – remény – öröm – sze-
retet. Lila – lila – rózsaszín – lila. Amikor 
elérkezik a szent este, az adventi koszorú 
fényét felváltja a karácsonyi fény! A ka-
rácsonyfa fényei, az ajándékok a családi 
együttlét. Emlékszem gyerekkorom kará-
csonyaira, sokkal egyszerűbbek voltak, de 
a melegség, amely elárasztotta otthonun-
kat felejthetetlen. A hajnali misék hangu-
lata, és az éjféli mise varázsának közele-
dése fontosabb volt mindennél. Az ember 
élete teli van várakozással, de biztosan a 
várakozás hordozza-e a kegyelmi vára-
kozás élményét. Amikor minden hónap 
elején ránézek a naptárra, látom az ünne-
peket és az előző évszázadok szentjeinek 
ünnepeit. Itt szembesülök azzal a ténnyel, 
hogy ezek az elődök ugyanazt a Szentírást 
olvasták, mint a mai kor emberei, és nem 
akartak ők szentek lenni, csak már itt a 
földön igyekeztek Isten országát építeni. 
Gyakran, ha megnézzük a szentek életét, 

akkor szembesülünk azzal, hogy a családi 
háttér segítségével nagy világi karriert épí-
tettek volna fel. Xavéri Szent Ferenc nagy-
ratörő ifjúként tudós szeretett volna lenni, 
de amikor szembesítették az evangélium 
nagy sorsdöntő kérdéseivel: „Mit használ 
az embernek, ha az egész világot megnyeri 
is, de lelkének kárát vallja.” A katolikus hit 
terjesztése Indiában és még tovább Japán-
ban. Az újkor legnagyobb misszionáriusa, 
aki az apostolok ideje óta talán a legtöbbet 
tett a kereszténység terjesztése érdekében. 
Szent Miklós ünnepén nagy az öröm a 
gyereknép között. Nagy szeretet lobogha-
tott ebben a szent püspökben a földön jár-
tában, hacsak a reá való távoli emlékezés is 
ennyi öröm és boldogság forrása. Minden 
esztendőben megjelenik alakja a gyerek-
képzelet ragyogó világában, hozza a cuk-
rot meg a virgácsot, ki mit érdemel. A mai 
világban a hónap 6. napján beszélünk-e a 
szentről, vagy a püspöki emlékek emle-
getése régen az idejét múlta. A Mikulás a 
Télapó vagy nevezhetjük a mai modern vi-
lágban bárhogyan, nem helyettesíthetik a 
szent püspök ajándékozó lelki szeretetét!

Szent Ambrus püspök szintén egy fényes 
tehetséggel megáldott ifjú volt, aki hor-
dozta a régi római erényeket a kereszté-
nyek értékeivel. Államférfiúi pályára lépett 
először, de amikor püspök lett erélyesen 
harcolt az anyagi önzés és a fényűzés el-
len. Magyarázta a Szentírást, különös sze-
retettel az ószövetséget. Építeni itt a földön 
Krisztus országát!

Szent Lucia nevéhez a köztudatban a ba-
bonák kapcsolódnak, pedig már a neve a 
latin lux szóból ered, fényeskedő világos-

kodó. Valójában ő az egyház ragyogó szép 
csillaga, aki mécsessel a kezében az Urat, a 
jegyest várja.

Haladunk előre a hónap során és jönnek 
sorba az adventi vasárnapok és az adven-
ti koszorún már lassan minden gyertya 
fénye kigyullad. Boldog Brenner János 
a magyar egyház legfiatalabb boldoggá 
szentelt tagja, akinek élete csak néhány 
évtizede fordult tragédiába. Szerette az Is-
tent a fiatalokat és mindenkit mégis ő lett 
a vádlott, de őt emelték fel a boldogok tár-
saságába. Az Üdvözítő születésének elő-
napján emlékezik meg az Egyház azokról 
/Ádám és Éva/, akiknek bűnbeesése miatt 
kellett várnia az emberiségnek arra, hogy 
az Istenember által újra fölemelje magá-
hoz az Úr. Karácsony: „a mi Urunk Jézus 
Krisztus születése test szerint” (Mt. 1-3. Lk 
1-2).

Az Úr Jézus Krisztus születése után már 
Szent Istvánt az első vértanút ünnepeljük, 
akit a damaszkuszi kapu mellett kövezték 
halálra, és ruháit Saul lábaihoz tették, aki a 
damaszkuszi úton indult el a keresztények 
üldözésére és Szent Pálként a nemzetek 
apostola lett. Szent János apostol a legfiata-
labb tanítvány, aki végig kíséri Jézust taní-
tói útján, látja szenvedését és halálát mert 
ő ott áll a kereszt alatt, ahol Jézus a tanít-
vány gondjaira bízza édesanyját. „Asszony, 
íme a te fiad…Fiú, íme a te anyád.”
János megírja evangéliumát és a jelené-
sek könyvét, amelyben megírja az Isten-
ország jövendő sorsát, küzdelmeit és örök 
reményeit. Aprószentek ünnepe: azok 
a betlehemi kisdedek, kik az Úr Jézus 
Krisztusért elsőknek ontották ártatlan 
vérüket (Mt 2). Harcra még képtelenek 
voltak koruk miatt, de győzelemre már 
képesek (Szent cipián)
Szent Család ünnepe: Jézus Mária József
Az ő családi életük bizonyíték arra, hogy a 
családi élet megélése sokszor mennyi küz-
delemmel, fájdalommal és örömmel van 
tele. Ezen a vasárnapon éljük meg a családi 
szeretet nagy adományát és kincsét!
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Vége a polgári évnek! Szilveszter!
Szeretnék gondolataim végén egy új kis 
sorozatot indítani.

Jézus példabeszédekben tanított és ezek a 
példák a mai napig a tanítás erejével hat-
nak.
Bocsánatot kérek, de nem véletlen, hogy 
„A tékozló fiú (Lk. 15,11-32.) példabeszé-
dével kezdem.

Kettős érv vezényelt: az egyik egy kicsit 
személyes: szeretem Lukács evangéliumát 
olvasni, a másik, hogy karácsonykor az új 
egyházi Év elején merjük a betlehemi já-
szolhoz letérdelni úgy, mint az Atya tékoz-
ló fiai. Valóban őszintén valljuk be, mi is 
a magunk módján tékozló fiúk vagyunk. 
A példabeszédet olvasva az apa szeretete 
felülmúlja mindkét fiú magatartását. Sem-

mi túlzás nincs ebben a példabeszédben 
és mindhárom személynek a viselkedését 
természetesnek kell venni. A tékozlás a 
feslett zülött életmód következménye egy 
olyan életmód folytatása, ahonnan nincs 
visszaút, amely az elveszettség és a halál 
állapota. A tékozló fiúnak senkije nem 
maradt ezért magába szállt. A „vétkeztem” 
teljes beismerés.

A hazatérő fiút távolról meglátja az apja és 
a siralmas állapotba került fia olyan érzé-
seket vált ki az apából, amelyekből a be-
fogadás aktusa következik. A szeretet for-
rása maga az apában van. A nagyobbik fiú 
kezdetben nem tud az apja szemével lát-
ni. Hogyan viszonyulunk mi! A bűnösök 
iránti szeretetlenségünket felismerjük-e?
Jézus ebben a példabeszédében Isten or-
szágának egy új rendjére mutat rá, amely-

ben Isten szeretetéből, megbocsátásából és 
befogadásából egy ennek megfelelő embe-
ri magatartás következik. Ezen gondolatok 
mentén kívánok minden kedves olvasóm-
nak Áldott, békés örömteli Karácsonyi 
Ünnepeket!

Merjünk letérdelni, mert minden tékozló 
utunk után kész az ünnep megrendezésére!

dr. Langó Julianna

Az Apátfalvi Mozgáskorlátozott 
Csoport foglalkozásai

2023. beszámoló

Január:
• Újév köszöntése
• Kefir adományok kiosztása
• Antal névnapozás és szülinap ünneplése
• Tagkönyvek érvényesítése új módszerrel: 
hologramos matrica

Február:
• Farsangoltunk fánkkal
• Házassági évfordulók megünneplése: 
Vígh Antal és neje Margitka 62. és Simon 
Mihály és Icuka 47.

Március:
• Nőnapozás: citera zenével, énekkel és 
versel.
A csoport női tagjai cserepes virágot kap-
tak.
• Az ásotthalmi csoportnál vendégesked-
tünk: bográcsozás és ismerkedés
• Majd hó végén a tulipánfarmon jártunk 
és a bivalyrezervátumot látogattuk meg 

Mórahalmon az Ásotthalmiakkal.
• Anyák napja megünneplése versel és sü-
tizéssel.

Július:
• Szent Anna napi gyűlés
• Július 17-én Maroslelére látogattunk el. 
A tájházat néztük meg, gulyáslevessel és 
fánkkal vendégelték meg a csoport tagjait.

Augusztus:
• Mórahalmi gyógyfürdő napon vettünk 
részt.

Szeptember:
• 10-én nyárzáró rendezvényünk volt
• Vendégeink voltak a maroslelei és az 
ásotthalmi csoportok: bográcsoztunk és a 
Kékházba látogattunk el.
• A templomba majd a Maros parton a ho-
mok kitermelést tekintettük meg.

Október:
• Névnapokat ünnepeltünk sütizéssel: Er-

zsébet, Katalin és Gyöngyi.

November:
• Tartósélelmiszert osztottunk. Egész év-
ben havonta az élelmiszerbankon keresz-
tül kaptunk adományt.

December:
• Évzáró és beszámoló taggyűléssel zárjuk 
az évet. Zenés ünnepléssel búcsúzunk a 
2023. évtől.

Gyűléseinket a Faluházban tartjuk min-
den hónap második keddjein délután 3 
órától. Tagszámunk 52 főre bővült a 2023. 
évben. Köszönjük a csoport támogatását 
az Apátfalvi Önkormányzatnak. Minden 
csoporttagunknak nagyon jó egészséget és 
Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és Békés 
Boldog Újévet kívánok.

Jakabovics Mátyásné



2023. december18 APÁTFALVI HÍRMONDÓ

Apátfalva Község Önkormányzatának ingyenes információs lapja
Kiadja: Apátfalva Község Önkormányzat

Felelős szerkesztő: dr. Szénási Hanna jegyző
Szerkesztőség: 6931 Apátfalva, Templom u. 69.

Email: apatfalva.polg@gmail.com, Telefon: (62) 520-040
Lapzárta: minden hónap 3-án

Készül: 1300 példányban
Megjelenik: havonta egy alkalommal

Nyomda: Norma Nyomda
ISSN 2060-8039

Közérdekű információk
Az orvosi rendelő telefonszáma: (0662) 260-012 

(Dr. Sziebig Géza rendelője)
A háziorvos telefonszáma: (0620) 970-5821 

(Dr. Sziebig Géza)
A körzeti nővér telefonszáma: (0620) 823-2507 

(Oláh Andrásné)
Az orvosi rendelő telefonszáma: (0662) 260-036 

(Dr. Bittó Csaba rendelője)
A háziorvos telefonszáma: (0620) 929-2188 

(Dr. Bittó Csaba)
A gyógyszertár telefonszáma: (0662) 260-015

A gyógyszerész telefonszáma: (0620) 318-6708 
(Dr. Végh Imre)

A védőnői szolgálat telefonszáma: (0662) 260-051
Fogorvosi ellátás: (0630) 779-1312

Apátfalva 
adventi koszorúja 

megújult
Vígh Antal és felesége Margitka, Simon Mihályné, 

Sókiné Kubinyi Éva, Bajusz Andrásné, Nagyfalusi Ilona.

Köszönjük az önkéntesek munkáját!

A Csongrád-Csanád Vármegyei 
Kormányhivatal 

a madárinfluenza járvány 
idejére védőkörzetet rendel el:

Apátfalva, Magyarcsanád, középső közigazgatási külterüle-
tére, Kövegy délnyugati közigazgatási külterületére, Makó 

dél-keleti közigazgatási külterületére; és Nagylak észak-
nyugati közigazgatási külterületére 3 km sugarú 

körön belül eső területen.
Minden baromfiállományt zártan kell tartani!

Zárt, fedett helyen kell etetni, itatni! Baromfit, tojást tilos 
mozgatni a tartási helyről!

A Csongrád-Csanád Vármegyei 
Kormányhivatal 

a madárinfluenza járvány 
idejére 

megfigyelési körzetet rendel el:
Apátfalva, Csanádpalota, Földeák, Királyhegyes, Kövegy, 
Magyarcsanád, Maroslele, Makó, Nagylak és Óföldeák 
teljes közigazgatási bel- és külterületére 10 km sugarú 

körön belül.

Mindkét határozat teljes terjedelmében Apátfalva Község 
honlapján és a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján 

megtalálható.
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A 90 éves Erzsike nénit köszöntötte 
az önkormányzat

Apátfalván épp ugyanolyan fontos köszön-
teni a szépkorúakat, mint az újszülötteket.
Szekeres Ferenc polgármester és Nándori 
Gábor települési képviselő 2023. novem-
ber 14-én köszöntötte Csapó Jánosné 90 
éves apátfalvi lakost. Születésnapjára az 
önkormányzattól ajándékkosarat és egy 
köszöntő levelet kapott, illetve Orbán Vik-
tor miniszterelnök emléklappal kedveske-
dett neki.
Csapó Jánosné (Kerekes Erzsébet) Apát-
falván született 1933. november 14.-én. 
Az aktív évei alatt több munkahelye is volt: 
Mezőhegyesi Állami Gazdaság, Nagylaki 
Kendergyár, Bölcsőde, TSZ. Csapó János-
sal való házasságából egy gyermek szüle-
tett 1957-ben, Tari Józsefné (Csapó Erzsé-
bet). Fiatalon összeházasodtak, majd férje 
bevonult katonának, és betegen szerelt le. 
János 1989-ben hunyt el 56 éves korában, 
házasságuk 36 évig tartott. Idén novem-
ber 15-én ünnepelnék a 71 éves házassági 
évfordulójukat. A nyugdíjas évei hullám-
zóak, néha kicsit betegeskedik, de min-
dig próbál meggyógyulni. Erzsike néni 
mindennapjait a családja teszi szebbé, két 

unokája és feleségeik (Norbi-Hajni, Csa-
ba-Andi) illetve a négy dédunokája (Bogi, 
Kristóf, Gergely, Luca). A hosszú élet tit-
ka a türelem, a jóistenben bízni és a család, 
akik körül veszik az embert.
Bár csak 36 évig éltek együtt férjével, de 
Erzsike néni szerint a jó házasság titka a 

szeretet. Ha a fiataloknak adhatna egy jó 
tanácsot az az lenne, hogy nagyon szeres-
sék egymást, gyorsan bocsássák meg és 
engedjék el a rosszat. Erzsike néni boldog, 
hogy ilyen szerető és gondoskodó család-
ja van.

Varga Alexandra
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Egy kislányt és három kisfiút 
köszöntöttek Apátfalván

2023. november 23-án csütörtökön Szeke-
res Ferenc polgármester és Kiszely János-
né alpolgármester asszony négy újszülöt-
tet köszöntött. Eddig 2023-ban 10 baba 
született, így a település lakosság száma 
elérte a 3059 főt. Még 2018-ban fogadta el 
a képviselő-testület, hogy pénzbeli támo-
gatást nyújtanak az apátfalvi családoknak. 
A döntés alapján a kisbabákat 40 ezer fo-
rint készpénzes támogatásban részesítik 
kérelem alapján. A szülőknek virággal, 
édességgel és borral kedveskedett az ön-
kormányzat.

Elsőként Vízhányó Zétényt köszöntötték, 
aki 2023. augusztus 16-án látta meg a nap-
világot Hódmezővásárhelyen 4700 gram-
mal és 53 cm-rel, Vízhányóné Süli Melin-
da és Vízhányó Mihály Krisztián harma-
dik gyermekeként. Melinda elmondása 
szerint a két testvér Marci (6) és Kincső 
(4) nagyon várták Zéti érkezését. Az első 
pár hétben egy kis egészséges féltékenység 
volt, ami a testvérek között szokott lenni, 
de már az is elmúlt. A legnagyobb segít-
ség az apuka, aki mindent megcsinál, még 
a pelenkázást is vállalja. Három gyerekkel 
az élet nem egyszerű, de az anyuka úgy ér-
zi, napról napra könnyebb. Zéti egy csoda-
baba, hiszen eszik és alszik. Nagyon ritkán 
sír, de akkor már tudják, hogy nagy baj 
van. Marcihoz hasonlóan Zéti is nagyon 
szereti a babakocsis sétákat. Negyedik ba-
bát nem szeretnének, úgy érzik így lett tel-
jes a családjuk.

Rakity Janka Szegeden jött a világra 2023. 
július 14-én 3310 grammal és 51 cm-rel. 
Janka elsőként érkezett a családba Ra-
kity-Csapó Henrietta és Rakity György 
gyermekeként. Heninek a legnagyobb se-
gítség férje Gyuri, de az anyukája is aktí-
van részt vesz. Gyuri példaértékű apuka, 
hiszen, ha kell hajnal 3-kor is felkel, reg-
gel munka előtt még pelenkázik és ezeken 
kívül minden teendőt elvégez a baba körül. 
Úgy érzik, az anyuka és az apuka szerep-
be könnyen belerázódtak. Az ősz bekö-
szöntével könnyebben mennek a hétköz-
napok, hiszen eleinte a nagy meleg miatt 
nehezebben aludt Janka. Kirándulni is el-
járnak a kicsivel, aki nagyon szeret az au-
tóban utazni, akár 2,5 órát is képes aludni 
a gyerekülésben. A pénzbeli támogatásból 
etetőszéket szeretnének vásárolni. A falu-
házban működő babusgatón részt fognak 
venni a későbbiekben. Négy év múlva el-
gondolkodnak azon, hogy második babát 
vállaljanak-e.

A polgármester és az alpolgármester as�-
szony Kerekes Szabolcsot is meglátogat-

ta. Szabi 2023. június 27-én Kecskeméten 
született 3200 grammal és 52 cm-rel Ko-
vács Beatrix és Kerekes Szabolcs első gyer-
mekeként. Betti megosztotta velünk, hogy 
Szabika nagyon jó baba, éjszaka is csak 
egyszer kel fel. Napközben is bárhová le-
het vele menni, legutóbb is a mórahalmi 
vásárba látogattak el, és nagyon jól visel-
te a nagy forgatagot. Az apuka mellett, aki 
minden feladatból kiveszi a részét, a nagy-
szülők nyújtanak még nagy segítséget. Az 
anyuka elmondta, hogy férje és gyermeke 
között szoros kötelék van: apa szemefénye 
a fia. Második gyermeket terveznek: Betti 
kislányt Szabolcs pedig kisfiút szeretne.

Az önkormányzat Nadobán János Ben-
jámint is köszöntötte, aki 2023. július 28-
án született Hódmezővásárhelyen 2970 
grammal és 50 cm-rel, Nadobánné Károlyi 
Leonetta és Nadobán János második gyer-
mekeként. Az anyuka megosztotta velünk, 
hogy Jancsika nagyon jó kisbaba. Jázmina 
(2) várta már a testvére érkezését. Eleinte 
egy kis féltékenység volt, de már játszik ve-
le, babusgatja és segít az anyukájának. Az 
apuka minden feladatot ellát a gyerekek 
körül, de egy dolgot, a fürdetést nem vál-
lalja a második gyermekénél sem. A család 
minden tagja óriási segítség Netti számára. 
Két kisgyerekkel nehezek a mindennapok, 
de megnyugvást jelent a szülőnek, hogy 
Jázmina elfogadta Jancsikát. Harmadik 
babát nem szeretnének.

Varga Alexandra


